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PUNJAB STATE TRANSMISSION CORPORATION LIMITED
Regd. Office: PSEB Head Office The Mall Patala-147001,Punjab, India
Corporate Identity Number: U40109PB2010SGC033814 (www.pstcl.org)
(Office of Chief Accounts Officer (Finance & Audit), ARR Sectien
3" Floor, Shakt Sadan, Patiala)

Fax/Ph. No.0175-2970183  Email : fa@pstcl.org

To

Regional Director,

PHD House, National Apex Chamber
Sector-31A, Dakshin Marg,
Chandigarh - 160031

Memo No._ 9% ICAO(F&AYMYT-IIA
Dated o»fTJu"J'}a"w
I

Subject: Additional Submission for creation of Corpus fund of Rs. 16.13 crore
for State Deviation Pool Account in Petition no. 29/2019 filed by
PSTCL before PSERC.

Ref: Your office Lotter no. PSERC-128 dated 24.02.2020.

In response lo letter under reference please find enclosed herewith the
reply of the Comments raised by your organization on subject cited petition filed by

PSTCL before PSERC.

,L CAO (Finance & Audit),
DASAs Above PSTCL, Patiala.

cC:
The Dy. Registrar, PSERC w.r.1. their office memo
25.02.2020. no. PSERC/Reg/2834 dated

DAJAs Above
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/ Replies to Suggestions and Objections
Name of the Stakeholder: PHD House, National Apex Chamber, Chandigarh

1. PSTCL In its affidavit dated 20.12020 has intimated that the issue of providing
Rs.16.13 Cr towards State Deviation Charges Pool Account was raised in

Petition No. 19 regarding Business and Capital Investment Plan for 2 control
pericd.

While issuing the order in Petition No 19. the Hon'ble Commission provided in
the Order dated 3.12.2018 as under:

3.2.2.4.0thers
T) Creation of Corpus amount towards deviation charges

PSTCL's Submission:

In the memo number 3265 dated 09.10.2019. PSTCL has asked for creation
of Corpus amount towards deviation charges in respect of large IPPs (NPL.
TSPL & GVK) and has asked for approval of Rs. 16.13 Cr. after considering
the charges paid by PSPCL from Feb-19 to Aug.19.

Commission'sAnalysis:

Since Deviation Charges are not part of the Capital Investment Plan, they
shall be considered as pan of the ARR.

Reply
Para 1 is matter of fact and need no reply.

2. It is seen that PSTCLs letter 3265 dated 8.102019 is not available on the web
site nor has been provided along with the request of PSTCL bearing letter no
260 dated 21.1.2020 enclosing the additional submissions. No other details
have been provided by the Petitioner PSTCL in the additional submission as
to under which regulation the amount has been demanded and what will be
the rules and procedures to establish, operate and maintain the pool fund.

3. The IPPs for which the pool account is proposed to be maintained i e NPL,
TSPL and GVK had commissioned their power plants during 2012.13
onwards. Deviation from schedule is occurring since the commissioning and
Ul charges must have been claimed from them or paid since then. The
submissions do not indicate as to how the payments are being made/ paid till
date and why the need for creating pool corpus has arisen now.

Reply
Parano.2 & 3

Copy of PSTCL letter no. 3265 dated 09 10.2019 is enclosed herewith for
reference. It has also been uploaded on PSTCL's website. As per the
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provisions of State Grid Code, Ul/ deviation charge?: qf Inlt;a:l:;ii':tm% are
to be paid/ realized by SLDC through the State Deviation Fo '

However, in view of non-implementation of Intra-State AE..'-T {Aumla‘::ultlﬁ E-asl:d
Tarnff)/ Intra-State DSM (Deviation Settlement Mechanism) r:gtiaéﬂllﬂns. thE
operation of pool account was not started by ISLDG and Ff’S . Tu g the
single distribution licensee in the State of Punjab, deals with the seltiement
(payment/ realization) of the deviation charges for the State as a whole bgsed
on the weekly deviation settlement accounts issued by Northern Regional
Power Committee (NRPC) and deviation settlement of IPPs based on the
monthly deviation accounts issued by SLDC.

Further, State Deviation Pool Account will be maintained by SLDC in line with
the rules and procedures lo be approved under the Intra-State Deviation
Settlement Regulations, which is likely to be issued by Hon'ble PSERC shortly
after which deviation/ DSM charges of 3 no. large IPPs (i.e. M/s NPL, TSPL &
GVK) shall also be received/ paid through State Deviation Pool Account and
subsequently after implementation of SAMAST scheme, the deviation
accounting and settlement of PSPCL as a distribution licensee, PSPCL
owned State Generating Stations, RE generators (including Solar generators/
pooling stations) shall also be initiated by SLDC including deviation settlement
of State as a whole at Regional Level.

During various discussions held with Hon'ble PSERC regarding draft Intra-
State DSM Regulations, Hon'ble PSERC emphasized on creation and
operationalization of State Deviation Poal Account and it was deliberated that
an initial corpus amount shall be proposed by SLDC in its ARR for initializing
pool account transactions. Accordingly, the corpus amount of Rs. 16.13
Crores has been proposed based on maximum monthly DSM (Deviation)
charges paid by PSPCL during the period of Feb-2019 to Aug-19.

In this regard, it is further submitted that Hon'ble Commission had Issued a
Public Notice Inviting Suggestions and Objections of the Public and
Stakeholders on proposed Draft Intra-State Deviation Settlement Regulations.
2019 to be submitted by 16.12.2019 and Public Hearing was scheduled for
17.12.2019 The regulations are yet to be notified by the Hon'ble Commission.
These Regulations have provision of establishing, operating and maintaining

De:.riatiun Settlement Pool Fund/Account. The Regulations have following
salient provisions:-

a) R&g,_m’afﬁcn 5(4): SLDC shall publish on its website all such information as
required for all other State entities to be aware of the energy exchanges

taking place within the pool as well as exioe ti ' '
ncy conditions, if any with
regard to the despatch of powaer., seney g
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b) Regulation 6(G): Deviation Pool Price Vector, The pricing of deviation of
Buyors/Sellors shall bo inaccordance with the Deviation Price Vector as
spocthed i the Conlrol Clectricity Regulatory Commission (Deviation
softlement Mochanism ond related maltters) Regulations. 2014 end its
amondments thereof.
Provided thal, a change in sign of the deviation shall be made once ever,
12 timer blocks or by remaining in the range of + 20% of the installed
capacity of the selter or +1- 20 MW with reference lo its schedule
whichover is lower, or s prescnbed by the Commission falling which

additional charges @ 10% of time block deviation charge shall be payable
or receivablo as (he case may be

¢) Rogulation 15 (0): The surplus funds in the Slate Deviation Pool Account at
the end of the financial year shell be ulilised (or the purpose of
mmproveinents m powor system operations, for underaking such measures
end studios for improvement in reliabiity, securify end safety of grid
operalons, undertakmg capacity building and training programs related (o
system operations and markel operations and for such olther purposesas
may be specified by Conmnission or for other schemes as may be devised
in consuftation with National Load Despatch Centre. or Regional Load
Despaltch Cenfra,, with prior approval of the Commission.

Provided that the shortfall In funds In _th., State Deviation Pool
Account: If any at the end of th. weekly seltlement period shall be
recovered by levy of additional charge from the State Entitles in
proportion _to_Net Deviation Charges Payable by concerned State

Entity for the applicable weekly settlement period through
supplementarybills.

Provided further that SLDC shall prepare scheme(s) and shall submit an
annual plan for utihsation of surplus funds and implement (he scheme(s)
only upon approval of the Commission.

d) Regulation 16 (E): In case of failure lo pay into the State Deviation Pool
Accourtt within the specified time 0(12 days from the dale of issue of the
statement of Charges for Deviations, the SLDC shall be enlitled to encash
the LC/RB! letter of mandate of the concemed conslituent to the extent of

the default and the concerned conslituen! shall recoup the LC/RBI lelter of
mandate amount within three days.

Reply

Para relates 1o the provisions proposed in draft Intra-State DSM Regulations
and no reply is to be given by PSTCL.

These Regulalions also provide that SLDC shall place the Deviation Account
of State Enlities and Pool receipt and payment accounts on its web site
whereas aven after 10 years of coming into existence since 16 4. 2010, SLDC
Is still o start real time stale energy account (Punjab Power Summary page of
SLDC web site) on its web site. Since 2012-13. the deviation account is not

being published on SLDC web site though the amounts are being charged
and claimed/paid.
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Reply

It is clarified that monthly State Energy Accounts in respect of 3 no IPFs and
PSPCL owned State Thermal Generating Stations are already being issueq
by SLDC and monthly Deviation accounts of 3 no. IPPs and Open Accesg
Customers are regularly being issued by SLDC. These accounts are regularly

published on SLDC website,

based

on which settlements

(payments/Realizations) are done by PSPCL with concerned entities. After
operationalization of Pool account by SLDC, the pool account transactions
shall also be uploaded on SLDC website.

It is also submitted that as per draft regulations. DSM price vector is to be
taken as per CERC DSM Regulations. These CERC DSM regulations heavily
penalise the defaulter of the grid normative parameters whereas the compliant
entity gets less. Thus, the pool account will always remain surplus provided
the entities pay the dues on time DSM fund being managed by NRPC is
always positive l.e. surplus as is evident from the table below (prepared from

NRPC site):

DSM account for the week | Receivable in the pool Payable from the pool |
27.01.2020 10 02.02.2020 | 6168.54858 4944 48250

20.01.2020 10 26.01 2020 | 504357815 3627.25006

13.01.2020 to 19.01.2020 | 3589.02353 2404.28132

In view of the above, the State pool account will also remain surplus all the
time and the demand of PSTCL for corpus fund is evidently not justified and
will unduly Ioad the consumers as the amount will be simply parked with

SLDC.

Reply

The deviation/DSM charges for the State as a whole are calculated by NRPC
based on the provisions of CERC (Deviation Settlement Mechanism and
related matters) Regulations, 2014 as amended from time to time, whereas
the deviation/DSM charges for the Intra-State entities shall be based on
following PSERC regulations: -
* Intra-State DSM Regulations (to be notified) applicable for PSPCL as a
distribution licensee, State Generating Stations, IPPs, Co-Gen plants
& RE Generators other than Solar and Wind Generalors (with capacity

of 5 MW and above) and Full Open Access Customers.
* PSERC (Forecasting, Scheduling, Deviation Settlement and related
matters of Solar and Wind Generation Sources) Regulations, 2019
applicable for Solar and Wind Generators with individual/combined

capacity of Pooling Station 5 MW and above.

* Imbalance Charges Mechanism stipulated in PSERC (Terms and
conditions for Intra-State Open Access) Regulations, 2011 as
amended from time to time, applicable for partial Open Access

Customers.
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As different regulations/methodology for calculations of deviation/DSM
charges are applicable for different entities, it cannot be ensured that the
pool account will always remains surplus if the entities pay the dues on
time The aclual scenario regarding surplus/deficit in pool account shall
become clear after its operationalization. Further, the surplusfdeficit in
State Pool account cannot be predicted/linked to the regional pool
account, where the deviation seltlement of all regional entities is being
done on same methodology (based on the pravisions of CERC (Deviation
Seltlement Mechanism and related matters) Regulations, 2014 as
amended from time to time)

Moreover, the corpus amount proposed by SLDC is for initialization of
pool account lransaclions and it does not relale to the actual
surplus/deficit in pool account at the end of year, which shall be dealt with
as per the provisions of Intra-State DSM Regulations.

It is also submitted that UI/DSM charges being paid/receivable to three IPPs
of the state are also being claimed by PSPCL in its power purchase cost in
ARR also and the delails extracted from ARRs are as under (-ve is receivable
in the fund and +ve is payable from the fund):-

Year (True Up) | TSPL NPL GVK
2019-20 H1 (-) 0.58 (1 0.77 (- 0.10
2018-19 3.72 (-) 10.70 (-) 0.65
(2017-18 18.35 () 7.46 () 0.06
(2016-17 (-)4.05 (-) 8.04 (-)0.17

Total 17.44 (-) 26.97 (-) 0.86

Net (-)10.39

The above data also indicates thal the net Ul for all the years would be
surplus in case the Pool would have been in existence.
If the OSM Regulations proposed by PSERC are made applicable to all
generators including IPPs, State generators and NRSE generators including
cogeneration plants, then the fund will be increasing every year rather than
requinng any support from the ARR.

Reply

As per reply to para no. 6 above.

However, it is added that the net DSM charges received from 3 no. IPPs in
last 3-4 years cannot be relied upon for predicting future surplus in pool
account as the deviationf DSM charges payable/receivable by olher Intra-
State Entities, whose deviation accounts are presently not being prepared by
SLDC, shall also matter in deciding the future surplus/deficit in pool account.
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It is worth mentioning that the deviation/DSM charges 11 fgﬁﬁ"‘c: - :tl"
are being worked out based on the provisions of CERC Egi.r; .r:,,:, troe &
Mechanism and related matters) Regulations, 2014 as amenae s PSERC &
time, without any Cap Rate in line with the decision of Hon t,; rr:_.’:. ‘
Petition no. 27 of 2014. After applicability of Cap rate in lin& *’_*”T-' '-'“f':'i‘.‘:
DSM Regulations to be notified by Hon'ble PSERC, the position regaring

paymentreceipt of DSM charges in respect of 3 no. IPPs may also change

-
|

We are not aware that NRPC has ever asked for corpus from CERC f:
APTEL for operating the DSM poo! R
In view of the above, we submit that there is no justification for parking tre
said amount with PSTCL/SLDC. It will remain unutilized and will be a burden
on consumers of PSPCL. As such, till the OSM Regulations are finalised and

notified and DSM pool as per the regulation is made operative, the exstng
system should continue.

It is further requested that mode of submission of comments through courier
should also be accepted.

Reply

As already mentioned in reply to para no. 6, the surplus in regional paaol
account of NRPC cannot predict surplus on State pool account of SLDC
Further, the pool account shall be fully operationalized only after notification of

Intra-State DSM Regulations and subsequent approval of detailed procedure
by PSERC.

Moreover, if Hon'ble PSERC feels that corpus amount shall
consumers, the provisions proposed in draft Intra-State

regarding submission of Letter of Credit (LC)

mechanism may be amended to accept corpus am
instead of LC for payment security which may ful
required for initializing the state pool account.

unduly burden the
DSM Regulations
towards payment securty
ount {on proportional basis)
fill the need of intal corpus
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PUNJAB STATE TRANSMISSION CORPORATION LIMITED
Regd. Office: PSEB Head Office, The Mall Patiala-147001,Punjab, India.
Corporate Identity Number: U40109PB2010SGC033814 (www.pstcl.org)
(Olo CAO/F&A (Commercial & Regulatory Cell) 3" Floor, Shakti Sadan, Patiala)
Fax/Ph.No.0175-2970183 Email : fa@pstcl.or

To
The Secrelary,
Punjab State Electricity Regulatory Commission,
Site No.3, Seclor-18-A. Madhya Marg,
Chandigarh.
Memo No. 3265 jFA/Comml.-803
Dated: 09-f0-24/%
Subject: Petition No. 19 of 2019:- Approval of PSTCL's Business Plan
including Capital Investment Plan for 2" Control Period from
FY2020-21 to FY 2022-23.
In reference to PSERC order dated 01.10.2019, enclosed please find
herewith PSTCL's submissions for the kind consideration of Hon'ble Commission.
\
DA/AsS above é CAD/ inanc{:?. Audit,
FSTCL. Patial
gg,:d{ﬂl”
A
cc: ; C:Tef Engineer/TS PSTCL,Patiala w.r.t SE/Planning email dated 03.10.2019 ! LG
- Chief Engineer/SLDC.PSTCL.Patiala w.r  their email dated 04.10 2015, P £
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BEFORE THE PUNJAB STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION,
CHANDIGARH

Petition No. 19 of 2019

IN THE MATTER OF: Petition for approval of PSTCL's Business Plan including
Capital Investment Plan for MYT Control Period (FY 2020-21
to FY 2022-23) under Regulalion-9 of PSERC (Terms fmd
Conditions of Determination of Generalion, Transmission,
Wheeling and Retail Supply Tariff) Regulations, 2018.

AND

IN THE MATTER OF Punjab State Transmission Corporation Limited (hereinafter
referred as “PSTCL' or “the Petitioner”)

MOST RESPECTFULLY SHOWETH:

As per the Hon'ble Commussion order dated 01.10.2018 in relation to subject cited petiticn,
PSTCL submits as under; -

a Formats for Business Plan:
PSTCL submits Ihat the Hon'ble Commission had notified the Tariff Regulations 2019
which specified submission of capital investment plan along with the business Plan and
the informalion required for the same Haowever. the regulations do not prescribe any
specific formats required at the tme of filing the Business Plan. Based on the additicnal
information required by the Hon'ble Commission. we have already shared duly filled
forms T-14 and T-15 which deal with the details of capital expenditure and the
captalisation schedules PSTCL understands that filling the entire MYT formats which as
per Regulation 10 2 are to be submilted along with the MYT application Is therelore

redundant at this slage and has no locus standi from a regulatory stand point since the

purpose of this instant application is approval of Business plan and not the approval of

tarift. PSTCL Is however preparing the MYT petition 1o be filed before this Hon'ble
Commission by MNov 30 and all 1anff formats will be
application. It is further submilted that for

submitted along with such MYT
this instant petition, we have already prepareqd
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a summary of all key information and tentative ARR for each year and the same nave
already been submitted for the perusal of tha Hon'ble Commission.

Clubbing of Allernate Schemes:

. It is submilted that the Serial Number 15, 16, 17 at Page No 102 of the
Petition is to be considered as a subslitute for Sr. No. 30 at Page No 104
of Petilion. Besides this, work of Jhoke Hari Har has been kept as ‘wnder
study' in the MYT 2020-23 and has been kept to give relief to Firozepur.
Alternate work for the same has nol been included in the MYT 2020-23 In
case this work is not feasible, then a possible alternate work will be
included in the MYT list 2020-23. It may be noted that maximum oullay has
lo be considered.

. Besides this, some new works have been planned as Amendments
(.e. Amendment Nos 26/2018-20 to 35/2019-20) attached as Annexure-A
(Performa C1 & C3J).

. The Revised formats T-14 and T-15 incorporating the effect of above changes
duly segregating the schemes under separate headings and details as 15 be
provided against pending deficiencies 1(e). 1(f) & 1(g) has been malled vide email
dated 09 10.2019. Copy of emall enclosed as Annexure-B

Submissian for creation of Corpus amount towards deviation charges:

The deviation charges in respect of 3 na. of large IPPs (M's NPL. TSPL and GVK) and
open access customers are being billed/paid by PSPCL on the monthly Ul/deviation
accounts issued by SLDC and the deviaticn charges for the Punjab State as a whole are
also pald/realised by PSPCL based on the weekly deviation settlement accounts issued
by the NRPC. As such at present, al the payments pertaining o Ul/deviation charges are
being dealt wilh by PSPCL

As per provisions of the State Grid Code, these Ulideviation charges are to be
paidirealized by SLOC through the state devialion pocl account However in view of
non-implementation of Intra- state ABT DEM regulations the operaton of pool azcount
was not started by SLDC The Hon'ble Commissicn nad issued the PSERC
(Forecasting, Scheduling and Dewiation Setflement and related matters of Solar & Wind
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generation Sources) Regulations, 2011. Further, lhe Hon'ble Commission has
emphasized the operalion of State Deviation Pool Account. Accordingly, in line with the
directions of the Hon'ble Commission, a current bank account was opened by SLDC for
payment/receipt of deviation charges. named as State Deviation Poal Account.

Accordingly a one time corpus amount towards estimated monthly deviations needs to

be added inte this account fer initializing the pool account transactions. Based on analysis for

- data for last 7 months, it is observed that the highest amount paid during April 2019 had been
Rs 16.13 crora.

Ul Deviation Charges pald by PSPCL From Feb-19 onwards
Wt Wi, Lbeduia | Aotesl Uy Cemalos|leitsred (-] [T Uy a ot o0 S [Rat WY Favlasioy
fike) i |u-n STl iy bl | (oot Dol Aemetiard |Drelalion  Chavpea[OF Pt Sin B N[t prsatha ol
Ermatin (ol rmesbeabils |-} o Lt Mo loavonia  s1  flrecewabie 1 b
W oPe (e . rommabes (] bylile Lok B
Lk PeCL [ Laivh A}
Tep 1Y 10RIT Sl 10250 1% | <10 R NTETY] n PR Lo mlEsau kIt ok 15457
[ BT T VAT | AW B Al 7] E 51 HHLE SILI T ¥
Age 1 IS Y | RITTA AR | 9IRS INN 622 BLI1N 1 IR ETEL T [TIET
Ay 18 Lrias barg | MUITRFL AT =i 71 ek i LLrd Jih] 1 Aih B4 T I 87773 e oy
Iy 1% Mgl s aundd | ammin T (] Al 41 T DT |
ind 10 JITRCL N | ITHS BT | -104 30 Il i3 O bt 1y ek _ ddga Ll il e
T TP IR B ) u P TH LI TR ] BTN

PSTCL requests the Hon'ble Commission to consider the amount and approve the same in the
Business plan,

Dated: ‘?dn.:‘:'.u'.‘. CAOfF % .
SaarEm A
STCL, F'Elti;el\
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Revised Formass T-14 & T-15

Revised Formats T-14 & T-15

rot ASE/Commercial O/0 CAD (F&A), PSTCL (sreen-commi@ pstcl.org)
g secretanypsercehd@gmailcom

Cc  faSpaulorg

BCC  se-plznning@pstcl org: ce-tSpstelorg

Cate. Wednescay, October 9, 2019, 4115 PAt GAT. 5:30

Pis find enclosed said format
cated 9.10.2010. s being an attachmant of PSTCL I.Emr no. 3265/FA/comml-803

E‘l F:F-EI- Trans V2_Tra nsmission_0B102015 xisx
— ‘ 2!’! IE
Tk "
el T14and T 15 reworked xlsx
—d 4£0% 13
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